
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  424

del 25/10/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  255   del 24/10/2023

OGGETTO: SERVIZIO MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEFIBRILLATORI IPAD 
CU-SP1. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA LOW COST SERVICE 
SNC. CIG: Z0C3BEFECE.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Premesso che si è reso necessario procedere, prima della verifica funzionale annuale, alla sostituzione degli
elettrodi dei defibrillatori IPAD CU-SP1 di proprietà comunale installati presso alcuni edifici comunali;

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 268 R.G. del 26/07/2023, con la quale si stabiliva, tra
l’altro:

1. Per quanto in narrativa esposto, di affidare alla ditta Low Cost Service snc da Carpi (Mo) – P.Iva
05304750960, l’intervento straordinario di sostituzione degli elettrodi dei defibrillatori IPAD CU-SP1 di
proprietà di questo Comune installati presso alcuni edifici comunali. CIG: Z0C3BEFECE;

2. Di assumere regolare impegno di spesa di € 181,17# (€ 148,50# per imponibile ed € 32,67# per IVA al
22%) sui fondi del Cap. 150/2 “Spese per manutenzione ordinaria e riparazione immobili” del corrente
esercizio finanziario;

3. Di provvedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento
della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in oggetto,
come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei
flussi finanziari;

Vista la fattura n. 897A del 17/10/2023, pervenuta al Comune con prot. 6000/2023, con cui la ditta Low Cost
Service snc da Carpi (Mo) – P.Iva 05304750960 chiede la liquidazione della complessiva somma di euro
181,17# (€ 148,50# per imponibile ed € 32,67# per IVA al 22%) quale saldo per il servizio di sostituzione
degli elettrodi dei defibrillatori IPAD CU-SP1 di proprietà comunale CIG: Z0C3BEFECE;;

Accertata la regolare esecuzione del servizio richiesto;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  come  da  DURC prot.  INPS_37963375  con  scadenza  al
07/02/2024;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs n. 163/2006;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A 

1. Per quanto in premessa indicato, di liquidare e pagare alla ditta Low Cost Service snc da Carpi (Mo) –
P.Iva 05304750960, la complessiva somma di € 181,17# (€ 148,50# per imponibile ed € 32,67# per IVA al
22%)  a  saldo  della  fattura  n.  897A del  17/10/2023,  per  il  servizio  di  sostituzione  degli  elettrodi  dei
defibrillatori IPAD CU-SP1 di proprietà comunale - CIG: Z0C3BEFECE.

2. Di fronteggiare la complessiva spesa di euro 181,17# con i fondi del Cap. 150/2 “Spese per manutenzione
ordinaria e riparazione immobili” del corrente esercizio finanziario - Imp. 1244/2023.

3.  Dare  atto  che  al  materiale  pagamento  si  provvederà  tramite  bonifico  su  c/c  IBAN
IT54X0538767019000002637062.

4. Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del
D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n.
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

150 2023 1244 2023 1846 LOW COST SERVICE SNC 181,17

Cursi, lì  25/10/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Angelo Antonio Melcore

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il
25/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  25/10/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

